Porto Alegre, quinta-feira, 23  de outubro de 2008

Instituto-Geral de Perícias
Diretor-Geral:

Aureo Luiz Figueiredo Martins
Rua Voluntários da Pátr ia, 1358 -  3º andar

Porto Alegre-RS -  CEP: 90230-010
Fone:  (51)  3288-5166

EDITAIS

EDITAL DE CONCURSOS N.° 08/2008
DIVULGA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS DIA

19/10/2008, ESTABELECE O PRAZO PARA RECURSOS  E PRESTA
OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP faz saber, por este
Edital, o que segue.

1. GABARITOS (Número da questão e resposta correta).

C.01/08 -  PERITO CRIMINAL
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- C 32- B 33- C 34- E 35- D 36- D 37- E 38- D 39- C 40- A
41- D 42- E 43- E 44- C 45- A 46- D 47- E 48- C 49- D 50- E
51- B 52- E 53- E 54- D 55- E 56- D 57- C 58- A 59- E 60- C

C.02/08 – PERITO CRIMINAL – ÁREA ENGENHARIA MECÂNICA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- D 37- C 38- A 39- E 40- C
41- C 42- C 43- E 44- D 45- B 46- B 47- B 48- D 49- D 50- E
51- A 52- D 53- C 54- B 55- E 56- B 57- D 58- E 59- C 60- A

C.03/08 – PERITO CRIMINAL – ÁREA PSICOLOGIA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- D 37- C 38- A 39- E 40- C
41- C 42- A 43- C 44- B 45- D 46- E 47- B 48- C 49- D 50- B
51- E 52- A 53- A 54- C 55- E 56- B 57- A 58- D 59- B 60- A

C. 04/08 – PERITO MÉDICO LEGISTA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- E 37- A 38- D 39- C 40- D
41- B 42- E 43- D 44- B 45- B 46- B 47- C 48- A 49- D 50- C
51- D 52- E 53- D 54- E 55- A 56- A 57- B 58- C 59- A 60- C

C.05/08 – PERITO MÉDICO LEGISTA – ÁREA PSIQUIATRIA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- D 37- E 38- D 39- E 40- A
41- A 42- B 43- C 44- E 45- C 46- C 47- D 48- A 49- C 50- D
51- C 52- B 53- D 54- D 55- B 56- C 57- B 58- A 59- C 60- B

C.06/08 – PERITO QUÍMICO FORENSE – ÁREA QUÍMICA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31-  D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- D 37- C 38- A 39- E 40- C
41- C 42- C 43- B 44- A 45- D 46- E 47- A 48- D 49- C 50- A
51- D 52- C 53- D 54- A 55- B 56- C 57- E 58- D 59- A 60- B

       * Questões Anuladas

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSOS PÚBLICOS PARA O INSTITUTO-GERAL DE
PERÍCIAS – IGP/RS

DATA: 19/10/2008

C.10/08 – AUXILIAR DE PERÍCIA
01- C 02- E 03- D 04- A 05- D 06- D 07- B 08- * 09- C 10- B
11- D 12- E 13- A 14- B 15- D 16- D 17- B 18- D 19- E 20- D
21- E 22- E 23- C 24- A 25- E 26- A 27- C 28- A 29- B 30- E
31- D 32- D 33- E 34- D 35- E 36- E 37- B 38- A 39- C 40- D
41- E 42- B 43- D 44- D 45- A 46- B 47- C 48- A 49- C 50- A

    C.07/08 – PERITO QUÍMICO FORENSE – ÁREA BIOLOGIA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- D 14- B 15- C 16- C 17- B 18- A 19- D 20- *
21- A 22- B 23- C 24- B 25- D 26- A 27- C 28- B 29- D 30- E
31- D 32- E 33- C 34- E 35- E 36- D 37- C 38- A 39- E 40- C
41- C 42- D 43- C 44- D 45- C 46- A 47- A 48- D 49- D 50- D
51- A 52- E 53- D 54- C 55- E 56- D 57- D 58- E 59- B 60- E

C.08/08 - PAPILOSCOPISTA
01- C 02- C 03- D 04- B 05- B 06- B 07- A 08- E 09- C 10- D
11- E 12- E 13- B 14- A 15- * 16- A 17- B 18- C 19- B 20- D
21- A 22- C 23- B 24- D 25- E 26- B 27- C 28- A 29- C 30- D
31- B 32- C 33- A 34- * 35- D 36- E 37- E 38- C 39- A 40- E
41- D 42- C 43- A 44- A 45- E 46- D 47- E 48- C 49- E 50- E
51- D 52- C 53- A 54- E 55- C 56- D 57- D 58- E 59- C 60- E

C.09/08 – FOTÓGRAFO CRIMINALÍSTICO
01- C 02- E 03- D 04- A 05- D 06- D 07- B 08- * 09- C 10- B
11- D 12- E 13- A 14- B 15- D 16- E 17- A 18- D 19- C 20- E
21- D 22- E 23- B 24- D 25- A 26- B 27- C 28- A 29- C 30- A
31- C 32- E 33- C 34- A 35- E 36- D 37- A 38- B 39- E 40- A
41- E 42- C 43- B 44- C 45- D 46- B 47- D 48- E 49- A 50- B

       * Questões Anuladas

	gabarito1.pdf
	gabarito2.pdf